

**Protokół nr 19/2020**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 30 kwietnia 2020 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 12<sup>15</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1, w tym: radni: Bogusław Stanczewski i Jerzy Żuk uczestniczyli w posiedzeniu zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 18/2020 z 23 kwietnia 2020 r.
4. Informacja finansowa Spółki RCM w Białogardzie za I kwartał 2020 r.
5. Informacja Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku dot. bieżącej działalności.
6. Wniosek Wydziału Inwestycji i Rozwoju dotyczący podjęcia decyzji w sprawie remontu lub likwidacji witaczy Powiatu Białogardzkiego.
7. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie dotyczący złożenia wniosku do Wojewody Zachodniopomorskiego w ramach programu ministerialnego "Posiłek w Szkole i w Domu".
8. Wniosek Komisja Przetargowej dotyczący wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury przetargowej na zakup zestawu endoskopowego z wyposażeniem dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego”.
9. Opinia Komisji Oświaty i Kultury w sprawie propozycji podziału środków z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Powiatu Białogardzkiego, zgodnie z złożonymi wnioskami na 2020 rok.
10. Sprawy różne.

**Ad.1**

*Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.*

**Ad.2**

Obecność potwierdziło czterech członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

### Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 18/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 kwietnia 2020 roku.

### Ad.4

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Białogardzie zdalnie uczestniczy Prezes RCM oraz Główna Księgowa.*

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił Zarządowi informację finansową Spółki RCM w Białogardzie za I kwartał 2020 r. Omówił rachunek zysków i strat na dzień 31 marca 2020 r. – **załączniki nr 2 i 3**. m. in. poinformował, że Rząd wprowadził ograniczenia na rehabilitacji i przyjęć ostrych. Ograniczył przyjęcia pacjentów, są wykonywane tylko zabiegi ratujące zdrowie lub życie. Zostało zmniejszone finansowanie z NFZ nie płaci za niewykonane procedury. Pracy zaprzestali fizjoterapeuci, bo i rehabilitację rząd nakazał zawiesić w rozporządzeniach wydawanych w czasie epidemii. Pomimo ograniczeń wynagrodzenia muszą być wypłacone. Stwierdził, że obostrzenia dotyczą szpitali w całym kraju, które nie mają oddziałów zakaźnych i mają zmniejszone finansowanie z NFZ. Wykonywanie zaplanowanych badań i operacji zostało wstrzymane. Funkcjonują tylko porodówki, izby przyjęć i oddziały ratunkowe, na które karetki przywożą poszkodowanych z wypadków, którym, w razie potrzeby, personel wykonuje badania i operacje ratujące zdrowie i życie. W takiej sytuacji są wszystkie szpitale w Polsce. Wobec powyższego nie został wykonany za I kwartał plan na kwotę 718.849 zł. Kwota ta nie została wyfakturowana. Na obecną chwilę nie wie czy NFZ pozwoli na odpracowanie straty. Wynik ujemny wynosi 1.185.000 zł. Przychody netto ze sprzedaży produktów, tworów i materiałów wyniosły 7.073722,51 zł a koszty z tego tytułu wyniosły 8.147.112,63 zł, w tym: 291.278,82 zł koszt amortyzacji. Pozostałe przychody operacyjne – 75.546,37 zł. Oświadczył, że Spółka uzyskała stratę minus 1.185.108,21 zł. Wynik po dodaniu kosztów amortyzacji wynosi minus 893.829,39 zł. Oświadczył, że na zmianę wyniku za I kw. wpłynie kwota w wysokości 432.429 zł za nadlimity, pod warunkiem że NFZ wypłaci. Dodał, że od 4 maja br. ma zacząć funkcjonować rehabilitacja. Następnie omówił bieżącą sytuację szpitala.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, czy został złożony wniosek o wsparcie w ramach tarczy antykryzysowej.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że w tarczy antykryzysowej, nawet po zmianach uchwalonych przez Sejm, ustawodawca wskazał, że z pomocy mogą skorzystać przedsiębiorcy. Przedsiębiorcą jest zaś szpital działający w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Poinformował, że w rozporządzeniu jest zapisane, że należy ująć ostatni miesiąc (marzec) realizacji zadania i jeżeli nastąpił spadek przychodów o co najmniej 25 % w porównaniu do miesiąca poprzedniego lub miesiąca analogicznego roku ubiegłego i są uregulowane wszystkie zobowiązania (podatkowe i ZUS) to wtedy można składać wniosek. Oświadczył, że za miesiąc marzec RCM nie spełnił warunków.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, czy jeśli zostałyby zafakturowana kwota na początku kwietnia to byłyby spełnione warunki.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że nie ponieważ faktury wystawia NFZ a Spółka nie ma na to wpływu. Stwierdził, że miesiąc kwiecień nie był najlepszym miesiącem ponieważ obłożenie na rehabilitacji wynosiło 30%. Oświadczył, że Spółka może składać wniosek w ramach Tarczy o 500.000 zł pod warunkiem, że spełni warunki. Dodał, że zostanie przeprowadzona analiza miesiąca kwietnia do marca br.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, o ogólną sytuację dotyczącą obłożenia w poszczególnych oddziałach.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że ryczałt jest wykonywany głównie przez oddziały ostre. Oddział internistyczny za miesiąc kwiecień przy 60% obłożeniu wykonał kontrakt na 200.000 zł. Oddział ginekologiczny również wykonuje kontrakt natomiast osłabienie było na oddziale chirurgicznym.

Na obecną chwilę obłożenie jest następujące: rehabilitacja ogólnoustrojowa 30%, rehabilitacja neurologiczna 80%, na oddziale psychosomatycznym 95% natomiast Corda obłożona jest w 100%. Następnie poinformował, że oddział wewnętrzny realizuje zadanie za miesiąc kwiecień kontrakt wykonał na 200.000 zł. Uważa, że miesiąc maj nie będzie gorszy. Średnie obłożenie wnosi 10 pacjentów na 18 łóżek. Oświadczył, że obłożenie jest mniejsze ze względu na epidemię ponieważ karetki pogotowia nie przywożą pacjentów jak również pacjenci, którzy kwalifikują się do tego ale ich stan nie zagraża życiu nie wyrażają zgody na leczenie szpitalne. Przyjmowane są osoby w ciężkim stanie, które muszą być leczone w szpitalu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, jak się zmieniło zatrudnienie w szpitalu w stosunku do ostatniej informacji, która została udzielona na Zarządzie.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że takie sprawozdanie zostało złożone na koniec roku 2019 i do obecnej chwili nie zmieniło się zatrudnienie jest na takim samym poziomie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał Prezesowi, że na temat zatrudnienia była rozmowa na posiedzeniu Zarządu w bieżącym roku i Prezes miał, przygotować informacji dot. zatrudnienia w porównaniu z stanem zatrudnienia przez Centrum Dializa a obecnym zatrudnieniem przez RCM do 31 marca br.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że takie sprawozdanie zostało złożone na koniec roku 2019 jeśli i na dzień 31 grudnia 2020 r.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że zmartwiła go informacja dot. wyniku ujemnego. Wg radnego przekazana informacja wpłynie na zamierzenia samorządu, które chciał realizować w najbliższym czasie związane z blokiem operacyjnym czy zakupem sprzętu. Zapytał, czy szpital w specyfice rehabilitacji poniósł największe straty z zamknięciem oddziału na czas zagrożenia.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że wstępnie jest ustalone z Dyrektorem Szpitala w Wałczu zawarcie porozumienia odnośnie rehabilitacji.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał o uruchomienie procedury przetargowej dot. zakupu zestawu endoskopowego z wyposażeniem dla szpitala. Zapytał czy w związku z zakupem zestawu endoskopowego jest szansa minimalizację poniesionych strat w związku z obecną sytuacją.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że zakup sprzętu nie będzie miała wpływ na ryczałt ponieważ gastroskopia jest płacona poza ryczałtem. Dodał, że świadczone usługi będą dodatkowym źródłem dochodu Spółki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że szansą dla szpitala będzie dotarcie do szpitali gdzie została w obecnym czasie zachwiana realizacja zadań i pozyskanie pacjentów. Uważa, że należy szukać takich relacji między szpitalami i strać się pozyskać pacjentów. Stwierdził, że w obecnym czasie zagrożenia epidemiologicznego pacjenci obawiają się leczenia w szpitalu.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** stwierdził, że to jest prawidłowa droga.

*W tej chwili odbyło się dyskusja.*

## Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

### Ad.5

\*\*Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku - **Radosław Reich** przedstawił informację dot. bieżącej działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. M. in. poinformował, że na obecna chwilę w Ośrodku jest 24 wychowanków. Siedmiu z nich przebywa w Ośrodku a pozostali otrzymali zgodę sądu i przebywają poza Ośrodkiem. Jest przeprowadzane zdalne nauczanie. Wychowankowie, którzy pozostali na miejscu uczą się w klasach, gdzie zostały wdrożone procedury zabezpieczające. Nauczyciele pracują w trybie 12 godz. Wychowawcy w Ośrodku są dwa razy w tygodniu a nauczyciele uczący przedmiotów uczą w blokach np. matematyczno – fizycznych, biologiczno – chemicznych czy polonistyczno – bibliotecznych. Zajęcia zdalne odbywają się przez 1,5 godz. w formie telekonferencji. Wychowankowie są podzieleni są na dwie grupy. Po zajęciach mają 1 godzinę na zrobienie zadanych prac i ich odesłanie. Po sprawdzeniu nauczyciel informuje o ocenie. Do Ośrodka przybywają nowi wychowankowie. Są oni umieszczani w oddzielnych pomieszczeniach na siedmiodniową kwarantannę. Stwierdził, że największym zagrożeniem dla wychowanków są nauczyciele i wychowawcy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił o przedstawienie informacji dot. przeprowadzonych ulepszeń w Ośrodku zgodne ze wskazówkami ORE.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku - **Radosław Reich** poinformował, że została zaktualizowana karta placówki do której zostały wpisane wszystkie rzeczy, które były realizowane. Została nawiązana współpraca o wymianie doświadczeń. Następnie omówił współpracę z poszczególnymi jednostkami, instytucjami itp.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** uważa, że powinna być dodatkowo jeszcze podpisana współpraca z Prezesem RCM w sprawie wsparcia przez Poradnię Psychologiczną dot. zdrowia dziecięcego. Poprosił o przygotowanie informacji na piśmie i przesłanie jej do ORE.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku - **Radosław Reich** oświadczył, że wszystko jest zapisane w karcie placówki. Następnie ją omówił.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił o przesłanie dla Zarządu w/w karty.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku - **Radosław Reich** udzielił pozytywnej odpowiedzi.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał, czy Ośrodek został objęty inną regulacją prawną na czas epidemii.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku - **Radosław Reich** udzielił negatywne odpowiedzi. Oświadczył, że wszystkie procedury bezpieczeństwa są zachowane.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** następnie odniósł się do budżetu MOW.

### *W tej chwili odbyła się dyskusja.*

\*\*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił o przedstawienie informacji w sprawie pisma Dyrektora MOW dot. porady prawnej o którą poprosił w 2018 r. Pismo dot. możliwości umorzenia należności wynikających z pobierania opłat za wyżywienie. Oświadczył, że Dyrektor nie otrzymał odpowiedzi z urzędu. W związku z powyższym zobowiązany jest realizować zadanie zgodnie z obowiązującymi przepisami, które polegają na windykacji. Poprosił o opinię radcy prawnego.

Prawnik – **Piotr Kajszczyk** poinformował, że wstępnie problem został zasygnalizowany i została przeprowadzona analiza prawna. Następnie przedstawił stanowisko prawne.

Oświadczył, że w jego ocenie termin przedawnienia wynosi pięć lat ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego, który jest liczony wg ordynacji podatkowej. Oświadczył, że można się cofnąć w czasie i skutecznie przeprowadzić windykację w trybie administracyjnym a tytuły wykonawcze kierować do Urzędu Skarbowego. Dodał, że tak było czynione do obecnej chwili i było to czynione prawidłowo. Następnie odniósł się do kwestii umorzenia. Uważa, że nie należy kierować do egzekucji a należy wystawić upomnienie, któremu zostaje nadany tytuł a następnie zostaje przesłany do Urzędu Skarbowego. Na tej podstawie Urząd Skarbowy podejmuje czynności egzekucyjne. Na tym etapie rodzice mogą składać wnioski, które będą rozstrzygane jako zasadne lub nie. Mają oni siedem dni na odwołanie. Następnie omówił procedurę.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku - **Radosław Reich** poinformował, że taka procedura jest wykonywane przez MOW.

Członek Zarządu - **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez Dyrektora nie czuje się współodpowiedzialny za drogę administracyjną którą należy podjąć odnośnie w/w sprawy.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował Dyrektora, że zostanie przeprowadzona kontrola w MOW przez Gł. Specjalistę ds. kontroli Starostwa Powiatowego w Białogardzie.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionymi informacjami.**

#### **Ad.6**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi wniosek dotyczący podjęcia decyzji w sprawie remontu lub likwidacji witalicy Powiatu Białogardzkiego, co przedstawiają **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że trzy witalice Powiatu są w złym stanie technicznym. Szacowany koszt naprawy wynosi 9.102 zł brutto.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** uważa, że należy zlikwidować witalice. Poprosił o opinię członków Zarządu.

Radni Bogusław Stanczewski i Jerzy Żuk oraz Wicestarosta Sebastian Balcerzak również uważają, że należy witalice Powiatu Białogardzkiego zlikwidować.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zaproponował likwidację witalicy Powiatu Białogardzkiego. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na likwidację witalicy Powiatu Białogardzkiego.**

#### **Ad.7**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi wniosek zgłoszony przez Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie w dotyczący złożenia wniosku do Wojewody Zachodniopomorskiego w ramach programu ministerialnego "Posiłek w Szkole i w Domu", co przedstawiają **załączniki nr 5 i 6** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Program jest skierowany do organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe. Organ prowadzący szkoły musi złożyć wniosek do wojewody do 30 kwietnia br. Dyrektor szkoły w ramach w/w Programu chciałby uzyskać dofinansowanie na doposażenie i poprawę standardu jadalni.

Koszt remontu oraz doposażenia wynosi 31.250 zł. Następnie dodał, że Program zakłada obowiązkowy wkład finansowy lub rzeczowy organów prowadzących szkoły w wysokości 20 proc. środków niezbędnych do realizacji dotowanego zadania w Programie.

W związku z powyższym Dyrektor wnioskuje o zapewnienie środków finansowych w wysokości 6.250 zł w ramach wkładu własnego oraz złożenie wniosku do wojewody zachodniopomorskiego. Dodał, że w ramach Programu jest możliwość pozyskania 25.000 zł. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.8**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi wniosek Komisji Przetargowej w sprawie wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury przetargowej na zakup zestawu endoskopowego z wyposażeniem dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego”, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformował, że otrzymał informację od Urzędu Wojewódzkiego, że koszty na w/w inwestycję nie będą kwalifikowane. W związku z powyższym nie będzie możliwości uzyskania refundacji. Koszt zakupu zestawu endoskopowego z wyposażeniem wynosi 450.000 zł. Zaproponował, aby postępowanie przetargowe prowadzone było w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził wniosek Komisji Przetargowej w sprawie wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury przetargowej na zakup zestawu endoskopowego z wyposażeniem dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego” w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.9**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował członków Zarządu, że Komisja Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie pozytywnie zaopiniowała propozycję podziału środków z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Powiatu Białogardzkiego, zgodnie z złożonymi wnioskami na 2020 rok, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną opinią.**

Ad.10

*Spraw różnych nie wniesiono*

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska



